



DR. SHYAMA PRASAD MUKHERJEE UNIVERSITY
Ranchi, Jharkhand.

**OFFICE OF THE CONTROLLER
OF EXAMINATIONS**

Memo No.: DSPMU/Ex/009/25

Date: 03/01/2025

REGISTRATION NOTICE: 2nd CONVOCATION CEREMONY

All the students who have **Graduated, Post-Graduated** or obtained **Ph. D. Degree** from **Dr. Shyama Prasad Mukherjee University, Ranchi** during the below mentioned **Academic Sessions** are hereby informed that the **2nd Convocation Ceremony** will be held on **7th February, 2025**.

ACADEMIC SESSIONS

- 1) **Graduate Courses [Academic Sessions: 2020–2023, 2021–2024]**
- 2) **Post-Graduate Courses [Academic Sessions: 2021–2023, 2022–2024]**
- 3) **Doctorate of Philosophy (Ph. D.) [Academic Sessions: 2021, 2022, 2023]**

In this regard, all the students have to register themselves online and submit the registration amount of **₹ 800/- (₹ Eight Hundred only)** in online mode.

The registration portal will be live from **08/01/2025 till 15/01/2025** and all the students are required to register themselves during the above-mentioned period.

Steps for online registration and submission of registration amount

(For UG Students of Session: 2020–2023, 2021–2024 & PG Students of Session: 2021–2023)

Step-1: Visit the University website: www.dspmuranchi.ac.in.

Step-2: Login using your “**Credentials**”.

Step-3: Online fill the registration form and online submit the registration amount.

Step-4: Keep the online generated challan for future use.

Steps for online registration and submission of registration amount

(For PG Students of Session: 2022–2024)

Step-1: Visit the University website: www.dspmuranchi.in.

Step-2: Login using your “**Credentials**”. [Login ID: Student Registration No.]

Step-3: Click on “**Examination**” Tab and then click on “**Convocation Registration**” Tab.

Step-4: Pay the Registration Fees and keep the online generated challan for future use.

By the order of the Vice-Chancellor.

(Ashish Gupta)
Controller of Examination,
DSPMU, Ranchi.

Address: Morabadi, P.O.: Ranchi University, Ranchi–834008.

Email: coedspmuranchi@gmail.com, registrardspmuranchi@gmail.com, vedspmu@gmail.com

Website: www.dspmuranchi.ac.in



DR. SHYAMA PRASAD MUKHERJEE UNIVERSITY
Ranchi, Jharkhand.

**OFFICE OF THE CONTROLLER
OF EXAMINATIONS**

Memo No.: DSPMU/Ex/009/25

Date: 03/01/2025

द्वितीय दीक्षांत समारोह हेतु पंजीकरण सूचना

नीचे उल्लेखित शैक्षणिक सत्र के दौरान डॉ. श्यामा प्रसाद मुखर्जी विश्वविद्यालय रांची से स्नातक, स्नाकोत्तर एवं पीएचडी डिग्री प्राप्त करने वाले सभी विद्यार्थियों को सूचित किया जाता है कि द्वितीय दीक्षांत समारोह का आयोजन 7 फरवरी, 2025 को किया जा रहा है।

शैक्षणिक सत्र

- 1) स्नातक पाठ्यक्रम [शैक्षणिक सत्र: 2020-2023, 2021-2024]
- 2) स्नातकोत्तर पाठ्यक्रम [शैक्षणिक सत्र: 2021-2023, 2022-2024]
- 3) डॉक्टरेट ऑफ फिलॉसफी (पीएचडी) [शैक्षणिक सत्र: 2021, 2022, 2023]

सभी विद्यार्थियों को पंजीकरण से संबंधित सूचना इस प्रकार दी जाती है कि आप सभी को दीक्षांत समारोह में डिग्री लेने के लिए ऑनलाइन पंजीकरण करना होगा। पंजीकरण हेतु शुल्क ₹ 800/- हैं, जिसे आपको ऑनलाइन ही जमा करना है।

ऑनलाइन पंजीकरण पोर्टल दिनांक 08/01/2025 से 15/01/2025 तक ही विद्यार्थियों के लिए खुला रहेगा, तय समय सीमा अवधि में विद्यार्थियों को पंजीकरण करना अति आवश्यक है।

ऑनलाइन पंजीकरण एवं पंजीकरण शुल्क जमा करने हेतु विधि निम्नलिखित है

(सत्र 2020-2023, 2021-2024 के स्नातक और सत्र 2021-2023 के स्नातकोत्तर विद्यार्थियों के लिए)

चरण-1: विश्वविद्यालय की वेबसाइट www.dspmuranchi.ac.in पर जाएं।

चरण-2: अपने "क्रेडेंशियल्स" का उपयोग करके लॉगिन करें।

चरण-3: ऑनलाइन पंजीकरण फॉर्म भरें और ऑनलाइन पंजीकरण राशि जमा करें।

चरण-4: पंजीकरण राशि जमा करने के बाद ऑनलाइन जनरेट चालान की मूल छाया प्रति निकालकर विद्यार्थी अपने पास सुरक्षित रख लें।

ऑनलाइन पंजीकरण एवं पंजीकरण शुल्क जमा करने हेतु विधि निम्नलिखित है

(सत्र 2022-2024 के स्नातकोत्तर विद्यार्थियों के लिए)

चरण-1: विश्वविद्यालय की वेबसाइट www.dspmuranchi.in पर जाएं।

चरण-2: अपने "क्रेडेंशियल्स" का उपयोग करके लॉगिन करें। [लॉगिन आईडी: छात्र पंजीकरण संख्या]

चरण-3: "परीक्षा" टैब पर क्लिक करें और फिर "दीक्षांत समारोह पंजीकरण" टैब पर क्लिक करें।

चरण-4: पंजीकरण राशि जमा करने के बाद ऑनलाइन जनरेट चालान की मूल छाया प्रति निकालकर विद्यार्थी अपने पास सुरक्षित रख लें।

कुलपति के आदेशानुसार से।

(आशीष गुप्ता)

परीक्षा नियंत्रक

डॉ. श्यामा प्रसाद मुखर्जी विश्वविद्यालय, रांची।

Address: Morabadi, P.O.: Ranchi University, Ranchi-834008.

Email: coedspmuranchi@gmail.com, registrardspmuranchi@gmail.com, vedspmu@gmail.com

Website: www.dspmuranchi.ac.in